
 Bongariliitto ry:n toimintakertomus vuodelta 2023 

 Jäsenet ja jäsenmaksu 

 Yhdistyksen  jäsenmäärä  31.12.2023  oli  1272  (ed.  vuosi  1265),  joista  1183  (ed.  vuosi  1178)  kuului 
 myös  Lintutiedotukseen  ja  1000  (ed.  vuosi  985)  on  rekisteröitynyt  Pinnarin  käyttäjiksi  .  Jäsenmaksu 
 oli  35  euroa,  josta  tilitettiin  13  euroa  BirdLife  Suomelle  jäsenmaksuna.  Lintutiedotuksen  jäsenet 
 maksoivat  lisäksi  25  euron  suuruisen  Lintutiedotuksen  vuosimaksun,  jolla  katettiin 
 Lintutiedotuksen kustannukset 

 Hallitus ja toiminnantarkastajat 

 Hallituksen  puheenjohtajana  toimi  Matias  Castrén,  varapuheenjohtajana  Janne  Riihimäki,  sihteerinä 
 Sebastian  Andrejeff,  sekä  jäseninä  Janne  Koskinen,  Jari  Laitasalo,  Antti  Miettunen-Nordström, 
 Antti  Peuna,  Aleksanteri  Pikkarainen  ja  Sami  Tuomela.  Hallituksen  varajäseninä  toimivat  Janne 
 Aalto ja Paavo Sallinen. 

 Taloudenhoitajana ja jäsensihteerinä toimi Ina Tirri. 

 Hallitus  kokoontui  vuoden  aikana  9  kertaa,  lisäksi  sähköpostitse  ja  hallituksen  Whatsapp-ryhmässä 
 käytiin keskustelua mm. juoksevista ajankohtaisista asioista. 

 Toiminnantarkastajana toimi Olavi Kemppainen ja varatoiminnantarkastajana Petteri Mäkelä. 

 Kokoukset 

 Sääntömääräinen  kevätkokous  järjestettiin  Birdlifen  tiloissa  ja  etäkokouksena  14.3.2023. 
 Syyskokous  pidettiin  9.12.2023  Tieteiden  talossa.  Syyskokouksen  esitelmäosuus  oli  osa  Birdlifen 
 50-vuotistapahtumia. 

 Syyskokouksessa  käsiteltiin  sääntömääräiset  asiat,  mm.  hallituksen  tekemä  toimintasuunnitelma  ja 
 talousarvio  vuodelle  2024  ja  valittiin  hallituksen  jäsenet  vuodelle  2024.  Puheenjohtajaksi  valittiin 
 yksimielisesti  Matias  Castrén.  Hallituksen  jäseniksi  valittiin  Sebastian  Andrejeff,  Ahti  Ihonen, 
 Janne  Koskinen,  Antti  Peuna,  Aleksanteri  Pikkarainen,  Janne  Riihimäki,  Sami  Tuomela  ja  Paavo 
 Sallinen. 

 Kokouksen jälkeen kuultiin esitelmät : 

 -  Petri  Lampila:  Mitä  harvinaisuushavainnot  kertovat  lintukantojen  muutoksista  ja  lajien 
 esiintymisen luonnonvaraisuudesta? 

 -  Per Alström: Bird identification: what we knew 50 years ago and what we know today 

 T  yövaliokunta 

 Jäseninä  toimivat:  Sami  Tuomela  (puheenjohtaja),  Petteri  Mäkelä  (sihteeri),  Janne  Aalto,  Juha 
 Kettunen, Mika Ohtonen, Jorma Vickholm ja Aleksanteri Pikkarainen 



 TVK  selvitteli  bongausjärjestelyjä  tai  tiedon  levittämistä  vuoden  aikana  yhteensä  52  kirjatussa 
 tapauksessa. Valtaosa keskustelusta käytiin TVK:n pikaviestiryhmässä. 

 Tammikuussa  annettiin  lupa  tiedottaa  liejukana  Eckeröstä,  koska  sulaa  alueella  riitti.  Erästä 
 havainnoijaa  muistutettiin  lapinpöllön  tiedottamisesta;  ainoastaan  TVK:n  luvalla.  Toinen  somessa 
 ollut  lapinpöllö  päätettiin  jättää  tiedottamatta  lisätiedon  puutteessa.  Selvitettiin  ja  myöhemmin 
 ohjeistettiin  Lappeenrannan  idänturturikyyhkyn  bongausta.  Mustasaaren  kaatopaikalta  löytynyt 
 talvehtiva  virtavästäräkki  päätettiin  pimittää,  koska  bongaus  ei  vaikuttanut  mahdolliselta  ilman 
 kulkulupaa. 

 Helmikuussa  huomautettiin  eräitä  liiton  jäseniä  lapinpöllön  tiedottamisesta;  ainoastaan  TVK:n 
 luvalla.  Lapinpöllön  salauskäytännöstä  käytiin  enemmänkin  keskustelua,  laji  ei  ole  esim.  Tiirassa 
 automaattisen  valtakunnallisen  salauksen  piirissä.  Vantaan  punavarpusbongausta  ja  -tiedotusta 
 puitiin,  samoin  Helsingistä  ilmoitettua  vihertikkahavaintoa.  Halikonlahdella  talvehtivan 
 jalohaikaran  katsomista  ilman  häiriötä  edistettiin  tiedottamalla.  Annettiin  lupa  tiedottaa  laajalti 
 sulassa joessa talvehtiva kunkku Heinolasta. 

 Maaliskuussa  tiedotettiin  parista  jo  julkiseksi  päätyneestä  lapinpöllöstä  sekä  annettiin  lupa  tiedottaa 
 kaksi  muuta  kysyttäessä.  Vantaan  punavarpusbongauksen  ohjeistuksesta  keskusteltiin,  todettiin  ettei 
 vaadi lisätoimia. 

 Huhtikuussa  TVK:a  työllisti  erikoisten  hälyjen  sarja  Pirkanmaalta.  Helsingissä  annettiin  lupa 
 varmistaa  ruokosirkkalintuhavainto  ennen  tiedottamista.  Pysyväissopimuksen  mukaan 
 tulipäähippiäinen Porin Tahkoluodon suljetulta alueelta jätettiin tiedottamatta Lintutiedotukseen. 

 Toukokuussa  keskusteltiin  kiljuhanhien  tiedottamisesta  vakiopaikoilta,  todettiin  ettei  käytäntöä  ole 
 tarpeen  muuttaa,  eikä  sitä  muutenkaan  tehtäisi  ilman  kiljuhanhityöryhmän  konsultointia. 
 Sitruunavästäräkin  tiedotusta  Salosta  reviiriltä  ohjeistettiin.  Päätettiin  tiedottaa  Loviisan 
 niittysuohaukkaparista,  koska  se  oli  jo  Tiiran  etusivulla.  Keskusteltiin  Oulun  pesimäpaikalle 
 palanneen  rantakurvin  tiedotuksesta,  paikka  on  ollut  vuosia  julkinen  mm.  eBirdissä  joten  päätettiin 
 ohjeistaa  ja  tiedottaa.  Myös  paikallisia  asiantuntijoita  konsultoitiin  päätöksenteon  tueksi. 
 Pietarsaaressa  narisevan  eliön  määritystä  selvitettiin,  uumoiltu  kääpiöhuitti  paljastui 
 mölysammakoksi.  Jätettiin  tiedottamatta  yksityistien  päässä  pihapiirissä  havaittu  harjalintu  Porista 
 mm.  oletetun  vähäisen  kiinnostuksen  vuoksi;  laji  oli  jo  ollut  kevään  aikana  bongattavissa, 
 Porissakin. Keltahemppoparista Hangossa päätettiin tiedottaa ja ohjeistaa bongausta. 

 Kesäkuussa  annettiin  lupa  päivittää  Joroisten  soivat  heinäkurpat,  TVK:n  havainnointiohjeen  kera. 
 Mäntässä  pesineen,  äkkiseltään  leucocephala-alalajin  keltavästäräkin  näköisen  linnun  määrityksestä 
 ja  tiedottamisesta  keskusteltiin.  Kajaanin  vihermehiläissyöjän  bongausta  ja  ohjeistusta  puitiin 
 iloisessa  hengessä.  Vihermeropsin  seuraan  liittyneen  rusorintakertun  atrapointi  kiellettiin  ja 
 myöhemmin  tiedotettiin  TVK:n  siunaamasta  atrapoinnista  siten,  että  matkalla  olleet  bongaritkin 
 ehtisivät  mukaan  sessioon.  Lapista  annettiin  lupa  tiedottaa  pesivästä  virtavästäräkistä.  Pyhärannassa 
 havaitun  keltaisehkon  idänuunilinnun  tiedotusta  ja  määritystä  pohdittiin,  mutta  mielipiteiden 
 osoittaessa  tavalliseen  iduliin,  ei  tiedotukseen  ryhdytty.  Utsjoelta  löytynyt  reviiriä  pitänyt 
 taigauunilintu  ja  sen  atrapointi  puhutti  hieman  listalla.  Tauvon  kääpiökertun  atrapoinnista  puhuttiin 
 ja  sitä  päätettiin  viivästää,  kunnes  paikalla  olisi  enemmän  ensimmäisen  aallon  bongareita. 
 Miehikkälästä  paljastunut  lampiviklon  pesintä  katsottiin  parhaaksi  pimittää.  Porvoon  Söderskäriltä 
 annettiin  lupa  tiedottaa  rantakurvista,  kunhan  samalla  kerrotaan  maihinnousukiellosta.  Kuun  lopussa 
 koordinoitiin Ilomantsin käärmekotkabongausta. 



 Heinäkuussa  selvitettiin  Kokkolassa  kuvatun  kurmitsan  määritystä  ja  sijaintia,  lintua  ei  onnistuttu 
 bongaamaan.  Päätettiin  jättää  Espoossa  laulanut  mahdollinen  kenttäkerttunen  ja  Porissa  samoin 
 viirusirkkalintu  tiedottamatta,  ellei  määritystä  saada  varmistettua.  Kumpikin  päätös  osoittautui 
 oikeaksi  (luhtakerttunen  ja  viitasirkkalintu).  Porin  valkoperäsirrin  bongauksesta  keskusteltiin, 
 Kuuminaisissa  paljon  puomeja  ja  vähän  parkkitilaa.  Kuun  päätteeksi  keskusteltiin 
 niittysuohaukkaparin  tiedotuksesta  Siuntiossa  ja  määritettiin  pikkukiljukotkaa  kuvista.  Selvitettiin 
 vartiolaivan  kannella  kuvatun  ruskosuulan  sijaintia,  sekä  sitä,  voiko  nykyisessä  maailmantilanteessa 
 tiedottaa  linnusta,  kun  samalla  ko.  aluksen  sijainti  tulee  tiedotetuksi.  Lopulta  saatiin  Rajavartiostolta 
 selville,  että  tiedotus  on  ok.  Helsingin  Haltialassa  kuvattu  tasku  määritettiin  TVK:n  toimesta 
 arotaskuksi. 

 Syyskuussa  tiedotettiin  isoliitäjästä  ja  selviteltiin  linnun  bongattavuutta.  Hailuodosta  tiedotettiin  ja 
 ohjeistettiin  lapinuunilintutaksonin  bongausta,  lintua  epäiltiin  myös  amurinuunilinnuksi. 
 Lokakuussa  päätettiin,  että  vakiintuneen  käytännön  mukaan  Tahkoluodosta  löytyneestä 
 ruskouunilinnusta  ei  viestitä  Lintutiedotukseen.  Lauttasaaressa  äänitetty  lintu  aiheutti  erikoisen 
 episodin,  kun  huhupuheiden  hullaannuttamien  bongareiden  mukaan  TVK  on  kieltänyt  ilmoittamasta 
 paikalta  pikkupajusirkusta  tai  burjatianuunilinnusta  (heh)  sekä  kieltänyt  jakamasta  linnusta  saadun 
 äänitteen  ja  siitä  tehdyn  sonogrammin.  Huhut  olivat  täysin  käsittämättömiä  ja  perättömiä  ja  tätä 
 yritettiin  kertoa  somessa.  Olisi  toivottavaa,  että  jatkossa  TVK:n  nimissä  ei  levitettäisi  huhupuheita. 
 Lauttasaaren  lintu  taisi  lopulta  olla  varpunen.  Kiellettiin  pimittämästä  Vantaalla  harjalintua. 
 Keskusteltiin  Tähtitorninmäen  lapinpöllön  tiedottamisesta  ja  tiedotettiin  jäsenistön  pyynnöstä 
 Espoon punakaulahanhen renkaasta sekä sen ilmeisestä vaikutuksesta pinnakelpoisuuteen. 

 Marraskuussa  selvitettiin  Kirkkonummella  havaitun  ilmeisen  kashmirinuunilinnun  määritystä  ja 
 bongausta,  lopullista  tolkkua  ei  saatu.  Haliaksella  järjesteltiin  yhteisbongausta  taigakirvisen,  rusko- 
 ja  hippiäisuunilinnun  löydyttyä  asemalta.  Uuraisista  julkisuuteen  tulleesta  tunturipöllöstä 
 ilmoitettiin.  Samoin  tehtiin  Helsingissä  ja  Porissa  lapinpöllöjen  kanssa,  kumpikin  suositun 
 ulkoilureitin  varrella.  Kunkusta  annettiin  lupa  tiedottaa  Finnströmissä.  Todettiin  Siilinjärven 
 tunturipöllön  kulkeneen  Lintutiedotukseen  ohi  TVK:n,  mutta  samalla  todettiin,  että  tiedotus  oli 
 erinomainen  ja  havis  oli  jo  somessa  -  ei  siis  aiheuttanut  toimia.  Joulukuulla  annettiin  lupa  tiedottaa 
 kunkku  Nokialta,  sillä  havainnoijan  mukaan  paikka  oli  bongaukselle  ok.  Samoin  toimittiin  Porin 
 talvirallissa  löytyneen  lapinpöllön  kanssa;  lintu  oli  tien  varressa  lähes  kaikkien  rallaajien  reitillä. 
 Kiteeläisen  viitatiaisen  bongausta  selviteltiin.  Määritettiin  Brändön  isohaarahaukkaa  kuvista. 
 Ohjeistettiin  suopöllön  tiedottamista  ja  bongausta  Salossa.  Joulun  alusaika  sekä  välipäivät  olivat 
 yllättäen TVK:lle kiireisintä aikaa Iistä löytyneen tornipöllön bongausjärjestelyjen vuoksi. 

 Raportoitujen  tapausten  lisäksi  on  TVK  ohjeistanut  vakiintuneen  käytännön  mukaan  pidättäytymään 
 joidenkin herkkien havaintojen ilmoituksesta. Myös määrityskonsultaatiota on harjoitettu ahkerasti. 

 Lisäksi  yksittäiset  TVK:n  jäsenet  ovat  muidenkin  lajien  osalta  ohjeistaneet  kysyttäessä  toimimaan 
 Bongariliiton ja/tai Lintutiedotuksen sääntöjen edellyttämällä tavalla. 

 Lintutiedotus 

 Johtoryhmän  muodostivat  Janne  Riihimäki  (Lintutiedotusvastaava),  Sebastian  Andrejeff,  Matias 
 Castrén, Antti Peuna, Petteri Mäkelä, Sami Tuomela. 

 Lintutiedotuksen  Android-  ja  Apple-sovellusten  toimintaa  parannettiin  ottamalla  kuntahaussa 
 käyttöön MML:n ns. käänteinen geokoodaus.. Tekstiviesti-ilmoittaminen lopetettiin 1.2.2023. 



 Lintutiedotukseen  lisättiin  myös  keskusteluominaisuus,  joka  mahdollistaa  ilmoitusten 
 kommentoinnin  ja  niistä  keskustelun.  Käyttäjäpalautteen  perusteella  havaintojen  ilmoittamista 
 muutettiin  siten,  että  käyttäjän  tulee  aina  valita  erikseen  uuden  havainnon  ja  päivityshavainnon 
 välillä. Muutos on lisännyt toivotusti päivityshavaintojen suhteellista osuutta. 

 Lintutiedotukseen  ilmoitettiin  vuoden  2023  aikana  5.227  (ed.  vuosi  4.857)  havaintoa  eri  kanavista 
 seuraavasti: 

 ●  Sms: 2  (ed.vuosi 11%) 
 ●  Web: 243  (5%, ed. vuosi 6%) 
 ●  App: 4.982  (95%, ed.vuosi 83%) 

 Havainnoista lähetettiin yhteensä 1.997.973 (ed. vuosi 1.833.536) hälytystä seuraaviin kanaviin: 

 ●  Mail: 943.653 
 ●  Push: 974.307 
 ●  Sms: 80.013 

 Pinnari ja yhdistyksen kotisivut 

 Yhdistys jatkoi kotisivujen ja Pinnarin kehittämistä vuoden aikana. Pinnarin kehittämisestä vastasi 
 erillinen työryhmä. 

 Keväällä 2022 käynnistetty kotisivujen ja Pinnari-järjestelmän uusiminen Webso Oy:n kanssa 
 saatiin valmiiksi kesäkuussa 2023. Uudistuksen tavoitteena oli : 

 -  mobiilikäytettävyyden merkittävä parantaminen 
 -  järjestelmien toteuttaminen nykyaikaiselle tekniselle alustalle (Wordpress ja React), koska 

 vanhan järjestelmän teknisen alustan tuki ja ylläpito loppuvat vuoden 2023 aikana 
 -  siirtyä IOC-taksonomiaan 
 -  saavuttaa kustannussäästöjä käyttö- ja ylläpitokuluissa 

 Tavoitteet saavutettiin suunnitellusti ja syksyllä tehtiin uusi IOC 13.2. taksonomiapäivitys. 

 Pinnarin  kehitystä  ohjasi  pinnatoimikunta,  johon  kuuluivat  Antti  Peuna  (Pinnavastaava),  Matias 
 Castrén,  Sami  Tuomela,  Markku  Santamaa,  Sebastian  Andrejeff,  Juha  Kettunen,  Yrjö  Klinge, 
 Andreas Uppstu, Janne Aalto. 

 Talous 

 Tilikauden 2023 tulos oli - 1.958,58 €  (ed. vuosi + 613,69 €). Suurimmat kustannukset olivat 
 Lintutiedotuksen ja Pinnarin ylläpitokustannukset, BirdLife-jäsenmaksu ja Bongari-vuosikirjan 
 painatus. 

 Bongariliiton tulorahoitus perustui valtaosin jäseniltä kerättäviin jäsenmaksuihin ja vähäisemmässä 
 määrin mainostuloihin. Lintutiedotuksen vuosimaksut kattoivat järjestelmän aiheuttamat 
 kustannukset ja maksuista kertyi n. 3.300 € ylijäämää, joka käytettiin osin muiden menojen 
 rahoittamiseen. 

 Jäsenmaksujen laskutus tapahtui BirdLife Suomen toimesta. 



 Bongari-vuosikirja 

 Bongari-vuosikirja 2022 ilmestyi keväällä ja kirja postitettiin jäsenille. Vuosikirjan sisältö 
 noudatteli viime vuosien linjaa. Painosmäärä oli 1.350 kappaletta. Vastaavana päätoimittajana toimi 
 Petri Kuhno. 

 Jäsenluettelo 

 Paperista jäsenluetteloa ei toimitettu jäsenistölle vuonna 2023, vaan sähköistä jäsenluetteloa 
 päivitettiin ja se julkaistiin yhdistyksen kotisivuilla vain jäsenille näkyvässä osiossa. 

 Bongariliiton kiertopalkinto 

 Vuoden Bongariksi ja samalla kiertopalkinnon saajaksi valittiin Kalle Hiekkanen. 
 Pohjois-Pohjanmaalla laajasti retkeilevä Kalle Hiekkanen on nykyisin tunnettu nimi koko maan 
 bongaripiireissä. Tämän ovat taanneet Hiekkasen löytämät lukuisat harvinaisuudet ja erityisesti 
 suurharvinaisuudet. Kalle Hiekkanen tiedottaa havainnoistaan ja bongaa aktiivisesti sekä avustaa 
 muita bongauksissa ja määrityksissä. Vuonna 2023 Hiekkanen löysi alueelta muun muassa 
 kääpiökertun, valkoperäsirrin ja arotaskun. Hänen suurimpiin löytöihinsä kuuluvat löytäjän iloksi 
 jäänyt kultasirkku sekä laajasti bongatut hietakurki ja munkkikorppikotka, josta syntyi lisänimi 
 Munkki-Kalle. Toistuvat kovat löydöt kertovat kuitenkin siitä, että tarkan ja ahkeran maastojyrän ja 
 huippumäärittäjän löydöt perustuvat aivan muuhun kuin tuuriin. 

 Muu toiminta 

 Yhdistyksen kunniapuheenjohtajana toimi Karno Mikkola. Mikkola valittiin tähän kunniatehtävään 
 jo vuonna 1992. 


